
 
 

  

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
I s t i t u t o  d ’ I s t r u z i o n e  S u p e r i o r e  “ C .  M o n d e l l i ”  -  M a s s a f r a  ( T A )  

C.M. TAIS02700L - Cod.Fisc.02911740732  

PEO: TAIS02700L@istruzione.it – PEC: TAIS02700L@pec.istruzione.it 

www.mondelliamaldi.edu.it  
 

 
 

A 
G 
R 
A 
R 
I 
O 

M 
O 
N 
D 
E 
L 
L 
I 

All’Albo 
 

Oggetto:   Determina avvio procedura di selezione di personale interno e/o esterni al quale affidare 
gli incarichi di COORDINATORE DI PIANO, ESPERTI e TUTOR per la realizzazione del 
Progetto PON/FSE 2014-20 “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 
L’APPRENDIMENTO” 

 TITOLO: “All in FIVE” - COD. IDENTIF.: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2020-32 
 CUP: I99J20002340007   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico (prot. n. AOODGEFID/26502 del 06 agosto 2019) per la realizzazione di progetti volti 
al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la 
prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità - Fondi 
Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 -Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 
10.2 – Azione 10.2.2  - Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) Obiettivo Specifico 
10.2 – Azione 10.2.2; 

VISTA la proposta progettuale inoltrata da questa Istituzione Scolastica (candidatura n.1021777, inoltrata in 
data 21.10.2019); 

VISTA  la Nota Ministeriale Prot. n. AOODGEFID/28505 del 17.09.2020 - Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – 
Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Autorizzazione 
progetti; 

VISTO  il Piano dell’Offerta Formativa 2019÷22; 

VISTO  il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 
n. 24 dell’11.02.2021; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico prot. 10922 del 23.12.2020 con il quale si dispone l’assunzione a 
bilancio del finanziamento del progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2020-32 di € 32.410,00; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014 – 2020” prot. n. 1498 del 9.02.2018; 

ATTESA la necessità, per l’attuazione del progetto, di selezionare e avvalersi di figure professionali aventi 
competenze specifiche per incarichi di Coordinatore di Piano e Supporto al gruppo di progetto, Tutor 
ed Esperto nell’ambito del Progetto PON FSE definito dal codice 10.2.2A-FDRPOC-PU-2020-32 CUP: 
I99J20002340007; 

VISTI gli artt. 8 e 9 del DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  

VISTO il D.I. 129/2018 che attribuisce alle istituzioni scolastiche la facoltà di stipulare contratti di 
prestazione d'opera per l'arricchimento dell'offerta formativa; 





 

VISTO l’art. 7 “Gestione delle risorse” comma 6 b) del D. Lgs. n° 165/2001 e ss.mm.ii. che recita 
“l’Amministrazione deve aver preliminarmente accertato l’impossibilità oggettiva di utilizzare le 
risorse umane disponibili al suo interno”; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 2.08.2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 
formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 

VISTA  la nota MIUR Prot. 11828 del 24 maggio 2018, con la quale si forniscono chiarimenti in merito alla 
selezione degli esperti;  

VISTI i criteri di selezione adottati dagli OO.CC. previsti per l’attuazione dei PON FSE Programmazione 
2014-2020; 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo 

DETERMINA 

1. di avviare le procedure di selezione tra il personale interno per il reclutamento di:  
- n. 1 Coordinatore di Piano e Supporto al gruppo di progetto; 

- n. 5 Tutor (uno per modulo) 

- n. 5 Esperti (uno per modulo) 

per la realizzazione del progetto PON FSE dal titolo “All in Five”, articolato nei cinque moduli di seguito 

indicati: 

Tipologia modulo Modulo 
Durata del 
modulo [h] 

n° destinatari Sede di svolgimento 

Competenza alfabetica 
funzionale 

Piacere di leggere 30 20 Sedi Massafra 

Competenza multilinguistica Sing English! 30 20 Sedi Massafra 
Competenza digitale Start App 30 20 ITIS Amaldi Statte 
Competenza in materia di 
cittadinanza 

Orti…amo insieme 30 20 ITAS Agrario 

Competenza in materia di 
consapevolezza ed 
espressione culturale  

Web radio 30 20 ITIS Amaldi Statte 

 

2.  Qualora l’esito della procedura non individui o individui solo parzialmente le figure previste (esperti) dal 
progetto tra il personale interno, di pubblicare un successivo avviso di selezione per il reclutamento delle 
figure professionali necessarie alla realizzazione del progetto in oggetto, rivolto sia al personale di altre 
istituzioni scolastiche (ai sensi dell’ex art. 35 del CCNL del 29/11/2007) che ad esperti esterni di particolare 
e comprovata specializzazione. 

3. Di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale dell’istituto www.mondelliamaldi.edu.it (sez. 
Pubblicità legale e sez. PON FSE 2014-2020). 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Francesco Raguso 

documento firmato digitalmente 
ai sensi  del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate e  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2021-10-12T14:46:56+0200
	RAGUSO FRANCESCO




